
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

22/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
7/2024

AQUISIÇÃO DE BOMBA LOBULAR 55 IPA E SUBSTITUIÇÃO DA BOMBA
EXISTENTE EM CAMINHÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

Participante: MIRANDA LOCACAO E VENDAS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE BOMBA LOBULAR 55 IPA E SUBSTITUIÇÃO DA

BOMBA EXISTENTE EM CAMINHÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS
• Pressão Máx (MCA): 95
• Potência Mín (CV): 7,5-12,5
• Rotação máxima no Eixo da Bomba: 540
• Volume (m³/h): 30
• Sucção (pol) entrada: 4"
• Transmissão (pol) saída: 3"
• Distância máx em desnível 0: 1200m
• Desnível máximo em 100m: 90
• Inversor redutor 916 com acionamento pneumático;
• Ligação pneumática para acionamento de inversor;
• Tubulação de abastecimento e descarga;
• Suporte de fixação;
• Substituição bomba velha por bomba nova; - AQUISIÇÃO
DE BOMBA LOBULAR 55 IPA E SUBSTITUIÇÃO DA BOMBA
EXISTENTE EM CAMINHÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS
• Pressão Máx (MCA): 95
• Potência Mín (CV): 7,5-12,5
• Rotação máxima no Eixo da Bomba: 540
• Volume (m³/h): 30
• Sucção (pol) entrada: 4"
• Transmissão (pol) saída: 3"
• Distância máx em desnível 0: 1200m
• Desnível máximo em 100m: 90
• Inversor redutor 916 com acionamento pneumático;
• Ligação pneumática para acionamento de inversor;
• Tubulação de abastecimento e descarga;
• Suporte de fixação;
• Substituição bomba velha por bomba nova;

1,000 UND 33.000,00 33.000,00

Marca: BWR
Total do Participante: 33.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 33.000,00

MANUT. DA SECRETARIA DA AGRICULTURA 06.001.20.606.2001.2043.4.4.90.00.00 R$ 33.966,66

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/03/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2024-03-08T07:25:46-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




